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Łódź, dn. 5 marca 2025 r.  

 

Informacja prasowa  

Korekta rozkładu jazdy pociągów ŁKA 

Nowy system rezerwacji miejsc siedzących we wszystkich pociągach ŁKA 
Sprinter i krótsze weekendowe podróże do Warszawy. Rozszerzenie oferty Wspólnego 
Biletu Aglomeracyjnego o obszar Skierniewic. Nowy przystanek osobowy Izabelów na 
linii kolejowej nr 14 do Sieradza. Więcej połączeń z Opoczna do Tomaszowa 
Mazowieckiego. Codzienne kursy pociągów do/z Poznania w okresie świątecznym  
i w weekend majowy. Od niedzieli, 9 marca br., zmienia się rozkład jazdy pociągów,  
a marcowa korekta jest pierwszą w tym roku i będzie obowiązywać do 14 czerwca.  

Najważniejsze zmiany poniżej: 

 

Linia Łódź – Koluszki - Skierniewice – Warszawa 

Weekendowy pociąg z Łodzi Fabrycznej do Koluszek będzie odjeżdżać kwadrans  
po północy. Godzina odjazdu została przesunięta z 0:08, aby lepiej dopasować rozkład jazdy  
do przyjazdu autobusów linii nocnych MPK na dworzec Łódź Fabryczna. Zaproponowane 
zmiany ułatwią pasażerom korzystanie z oferty kulturalnej stolicy województwa i wygodny 
powrót do domu.  

Od 1 marca br. obowiązują zmiany w ofercie Wspólnego Biletu Aglomeracyjnego (WBA) 
poprzez rozszerzenie obszaru jej obowiązywania do Skierniewic. WBA jest ofertą specjalną 
zintegrowanej taryfy biletowej, skierowaną do osób korzystających z przejazdów komunikacją 
miejską w Łodzi, Pabianicach, Zgierzu, Łasku, Zduńskiej Woli, Sieradzu, Strykowie, Głownie 
i Łowiczu oraz pociągami Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej i POLREGIO. Osoby podróżujące 
pomiędzy Łodzią a Skierniewicami mają możliwość skorzystania z atrakcyjnej oferty biletu  
30-dniowego ważnego w pociągach ŁKA, POLREGIO i m.in. w komunikacji miejskiej w Łodzi 
oraz w Skierniewicach.  

Na trasie Łódź Fabryczna – Warszawa Wschodnia przez Warszawę Zachodnią będzie 
kursować 12 par pociągów kategorii ŁKA Sprinter. Część z nich pojedzie szybciej,  
a pasażerowie zaoszczędzą kolejne minuty.  

Trwają ostatnie testy systemu rezerwacji miejsc siedzących we wszystkich pociągach 
ŁKA Sprinter do Warszawy. Dotychczas rezerwacja była możliwa poprzez aplikację Koleo, 
docelowo jednak, od połowy marca br., taka możliwość pojawi się również  
w pozostałych samoobsługowych kanałach sprzedaży, a także w tradycyjnych kasach 
biletowych oraz u konduktora. Rezerwacji będzie można dokonać z zachowaniem podziału na 
typy miejsc: ogólnodostępne, dla rodzin z dziećmi do lat 6, dla kobiet w ciąży lub osób 
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starszych, dla osób na wózkach inwalidzkich lub z wózkiem dziecięcym oraz dla posłów  
i senatorów. 

 

Linia obwodowa Zgierz – Łódź Kaliska – Łódź Widzew  

Aby ułatwić przesiadanie się podróżnych jadących z kierunku Zgierza w kierunku Pabianic  
po godzinie 6:00 i 7:00 oraz w godzinach 14:00 – 16:00, wybrane pociągi  przyjadą i odjadą  
z zachodnich peronów dworca Łódź Kaliska, co znacznie skróci przejście pomiędzy 
pociągami.  

Na odcinku Łódź Widzew – Łódź Kaliska – Łódź Żabieniec - Zgierz podróżni z ważnymi 
biletami na przejazd pociągami ŁKA, mogą skorzystać z przejazdów pociągami PKP Intercity. 

Ze względu na zaplanowane przez PKP PLK S.A. prace remontowe na stacji Łódź Kaliska,  
od 11 kwietnia br. (piątek) od godz. 19:00 do 14 kwietnia br. (poniedziałek) do godz. 4:00,   
na odcinku Łódź Pabianicka – Łódź Kaliska – Łódź Retkinia, zostaną wprowadzone zmiany  
w kursowaniu pociągów.  

We wskazanym okresie część pociągów pojedzie zmienionymi trasami w następujących 
wariantach: 

• z pominięciem stacji Łódź Kaliska – dotyczy pociągów w/z kierunku Sieradza; 
• trasą okrężną – ze stacji Łódź Widzew przez Łódź Stoki, Zgierz, Łódź Żabieniec, Łódź 

Kaliską – dotyczy pociągów w/z kierunku Pabianic/Sieradza; 
• z dwukrotnym przejazdem przez stację Łódź Kaliska, ze zmianą czoła na stacji Łódź 

Żabieniec – dotyczy pociągów w/z kierunku Sieradza; 
• ze skróceniem relacji do/z stacji Łódź Kaliska – dotyczy relacji do/z Kutna, Łowicza, 

Sieradza – zapewniono skomunikowania w kierunku stacji Łódź Widzew.  

Szczegółowe informacje zostały zawarte w internetowych rozkładach jazdy.  

 

Linia Zgierz – Łódź Widzew przez Łódź Marysin, Łódź Stoki 

W dni robocze linię obsłuży więcej pociągów. W godzinach szczytów przewozowych,  
tj. od godz. 6:00 do 8:00 od godz.14:00 do 17:00 pociągi będą kursować z częstotliwością  
co ok. pół godziny.   

W dniach 12 i 13 kwietnia br., w czasie zamknięcia toru pomiędzy stacjami Łódź Kaliska – 
Łódź Kaliska Towarowa przez Łódź Stoki i Zgierz, wyznaczono trasę objazdową dla 
poszczególnych pociągów – m. in. składów jadących do/z Częstochowy. 
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Linia Łódź Fabryczna – Łódź Kaliska – Sieradz – Poznań Główny 

Otwarcie nowego przystanku na linii kolejowej nr 14 w Izabelowie (pomiędzy Zduńską 
Wolą a Męcką Wolą) ułatwi dostęp mieszkańcom województwa łódzkiego do oferty ŁKA.  

Pociąg przyspieszony z Łodzi do Poznania pojedzie w piątki i w niedziele w godzinach 
popołudniowych, natomiast w soboty w godzinach porannych. W okresie świątecznym,  
od 18 do 21 kwietnia oraz w weekend majowy, od 30 kwietnia do 4 maja br., pociągi do/z 
Poznania będą kursować codziennie. 

Prace remontowe prowadzone przez PKP PLK S.A. na stacji Sieradz spowodują zmniejszenie 
dostępności torów, a tym samym zmiany godzin odjazdów i przyjazdów pociągów ŁKA.  

 

Linia Łódź Fabryczna – Tomaszów Mazowiecki - Drzewica - Radom 

Na odcinku Drzewica – Wolanów, PKP PLK nadal będzie prowadzić prace związane  
z modernizacją toru nr 2. Po ich zakończeniu pociągi pojadą po obydwu torach  
z prędkością 120 km/h, co znacznie skróci czas przejazdu i umożliwi uruchomienie większej 
liczby połączeń. 

 

Linia Łódź Fabryczna – Tomaszów Mazowiecki – Opoczno – Skarżysko Kamienna - 
Kielce 

Pomiędzy Tomaszowem Mazowieckim a Opocznem w godzinach porannych zostanie 
uruchomiona dodatkowa para pociągów, zapewniając dojazd na godzinę 8:00  
do Tomaszowa Mazowieckiego. Uruchomienie pociągów jest odpowiedzią na wniosek 
podróżnych.  

W dniu 8 maja br., ze względu na remont mostu pomiędzy stacjami Końskie – Stąporków,  
za wszystkie pociągi pomiędzy tymi stacjami pojadą autobusy komunikacji zastępczej. Na ww. 
 – stacjach będą zapewnione dogodne przejścia: pociąg – autobus, autobus – pociąg. Kursy 
będą obsługiwane wygodnymi, klimatyzowanymi autobusami z udogodnieniami dla osób  
z niepełnosprawnościami i o ograniczonej mobilności. 

 

Linia Skierniewice -  Łowicz – Kutno 

Większość połączeń relacji Skierniewice – Łowicz – Kutno będzie obsługiwane pociągami. 
Kursy autobusowe będą obsługiwane wygodnymi, klimatyzowanymi autobusami  
z udogodnieniami dla osób z niepełnoprawnościami i o ograniczonej mobilności. 

Dokładamy starań, aby obsługa autobusami, pomimo dłuższego czasu przejazdu, była 
przyjazna dla pasażerów. Służyć temu mają dodatkowe miejsca postojów na odcinku 
Skierniewice – Łowicz i możliwość kontynuowania podróży pociągami od stacji Skierniewice, 
ze względu na dogodne skomunikowania, m.in. w kierunku Łodzi i Warszawy.  
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Linia Łódź - Kutno 

Na odcinku Łódź Widzew – Łódź Kaliska – Zgierz – Ozorków podróżni posiadający ważne 
bilety ŁKA będą mogli skorzystać z przejazdu pociągami spółki PKP Intercity. Zgodnie  
z wnioskami podróżnych utrzymana zostanie większa liczba popołudniowych  
i wieczornych kursów z Kutna w kierunku Łodzi w dni wolne od pracy.  

Pociągi ŁKA zapewnią również możliwość dojazdu i powrotu podróżnym jadącym  
do/z Poznania czy Berlina.  

 

Kolejowa Komunikacja Autobusowa (KKA) 

Kolejowa Komunikacja Autobusowa cieszy się coraz większym zainteresowaniem pasażerów, 
w 2024 roku z bezpłatnych autobusów zapewniających bezpłatny dojazd do stacji kolejowych 
skorzystało ponad 388 tys. pasażerów. Rozkłady jazdy KKA są skoordynowane z rozkładem 
jazdy pociągów ŁKA. Oznacza to, że odjazd autobusu ze stacji przesiadkowej jest 
dopasowany do czasu przyjazdu skomunikowanego z nim pociągu i odwrotnie.  

Obecnie ŁKA obsługuje następujące linie KKA: 

ŁA1: Szczerców – Zelów – Łask  

ŁA2: Wola Rakowa – Bedoń  

ŁA3: Brzeziny – Andrespol 

ŁA5: Będzelin – Koluszki – Budziszewice  

ŁA6: Leźnica Wielka – Parzęczew – Ozorków  

ŁA7: Będków – Rokiciny 

ŁA8: Rawa Mazowiecka – Rogów 

ŁA9: Działoszyn – Biała  

ŁA10: Łaznów – Gałków Mały 

 

Rozkład jazdy pociągów ŁKA i autobusów KKA: https://lka.lodzkie.pl/Rozklady-jazdy/ 
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